

連 結 貸 借 対 照 表

2018年3月31日現在

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|-------------------|-------------------|---------------------------|-------------------|
| 資 産 の 部 | 34,232,906 | 負 債 の 部 | 13,944,133 |
| I 流 動 資 産 | 22,557,779 | I 流 動 負 債 | 9,708,099 |
| 現金及び預金 | 10,508,666 | 支払手形及び買掛金 | 5,924,071 |
| 受取手形及び売掛金 | 8,068,922 | 短期借入金 | 711,120 |
| たな卸資産 | 3,563,979 | 1年内返済予定長期借入金 | 298,920 |
| 繰延税金資産 | 185,765 | リース債務 | 38,957 |
| その他 | 236,374 | 未払金 | 830,287 |
| 貸倒引当金 | △ 5,929 | 未払法人税等 | 534,167 |
| | | 未払消費税等 | 48,571 |
| II 固 定 資 産 | 11,675,126 | 繰延税金負債 | 155,613 |
| (有形固定資産) | (10,568,376) | 賞与引当金 | 524,529 |
| 建物及び構築物 | 8,994,378 | 役員賞与引当金 | 9,974 |
| 機械装置及び運搬具 | 19,942,040 | 設備支払手形 | 10,100 |
| 工具器具及び備品 | 9,343,042 | その他 | 621,786 |
| 土地 | 1,469,818 | | |
| 建設仮勘定 | 764,897 | II 固 定 負 債 | 4,236,033 |
| 減価償却累計額及び | △ 29,945,801 | リース債務 | 86,553 |
| 減損損失累計額 | | 繰延税金負債 | 732,341 |
| (無形固定資産) | (518,611) | 役員退職慰労引当金 | 95,700 |
| ソフトウェア | 66,066 | 退職給付に係る負債 | 3,009,605 |
| ソフトウェア仮勘定 | 69,021 | 長期借入金 | 179,765 |
| 施設利用権 | 2,952 | その他 | 132,067 |
| のれん | 172,971 | | |
| その他 | 207,600 | 純 資 産 の 部 | 20,288,773 |
| (投資その他の資産) | (588,138) | I 株 主 資 本 | 16,866,669 |
| 退職給付に係る資産 | 224,801 | 資本金 | 500,000 |
| 繰延税金資産 | 269,046 | 資本剰余金 | 15,443 |
| その他 | 96,166 | 利益剰余金 | 16,351,226 |
| 貸倒引当金 | △ 1,875 | II 評 価 ・ 換 算 差 額 等 | △ 461,704 |
| | | 為替換算調整勘定 | △ 426,519 |
| | | 退職給付に係る調整累計額 | △ 35,185 |
| 資 産 合 計 | 34,232,906 | III 非 支 配 株 主 持 分 | 3,883,808 |
| | | 負 債 ・ 純 資 産 合 計 | 34,232,906 |

連 結 損 益 計 算 書

〔 自 2017年 4月 1日
至 2018年 3月 31日 〕

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 |
|-----------------|----------------|
| 売上高 | 65,995,396 |
| 売上原価 | 56,377,267 |
| 売上総利益 | 9,618,129 |
| 販売費及び一般管理費 | 3,676,213 |
| 販売費 | 713,631 |
| 一般管理費 | 2,962,582 |
| 営業利益 | 5,941,915 |
| 営業外収益 | 273,090 |
| 受取利息 | 193,408 |
| その他の営業外収益 | 79,681 |
| 営業外費用 | 116,983 |
| 支払利息 | 24,381 |
| 為替差損 | 85,273 |
| その他の営業外費用 | 7,329 |
| 経常利益 | 6,098,022 |
| 特別利益 | 23,108 |
| 固定資産売却益 | 23,108 |
| 特別損失 | 37,396 |
| 固定資産売却損 | 9,305 |
| 固定資産除却損 | 19,817 |
| 割増退職金 | 8,274 |
| 税金等調整前当期純利益 | 6,083,734 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,625,466 |
| 法人税等調整額 | 29,919 |
| 当期純利益 | 4,428,347 |
| 非支配株主に帰属する当期純利益 | (減算) 1,217,445 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 3,210,902 |

貸 借 対 照 表

2018年3月31日現在

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|--------------------|-------------------|------------------------------|-------------------|
| 資 産 の 部 | 15,305,407 | 負 債 の 部 | 5,514,311 |
| I 流 動 資 産 | 5,075,608 | I 流 動 負 債 | 3,174,070 |
| 現金及び預金 | 435,711 | 買掛金 | 1,857,947 |
| 受取手形 | 42,139 | 1年内返済予定 | |
| 売掛金 | 2,707,663 | 長期借入金 | 298,920 |
| 商品及び製品 | 184,542 | リース債務 | 34,317 |
| 仕掛品 | 154,606 | 未払金 | 521,858 |
| 原材料及び貯蔵品 | 347,289 | 未払費用 | 103,356 |
| 前払費用 | 31,383 | 未払法人税等 | 62,165 |
| 繰延税金資産 | 152,026 | 前受金 | 315 |
| 関係会社短期貸付金 | 378,000 | 預り金 | 23,216 |
| 未収入金 | 637,843 | 賞与引当金 | 254,396 |
| その他 | 4,402 | 役員賞与引当金 | 8,970 |
| | | その他 | 8,607 |
| II 固 定 資 産 | 10,229,799 | II 固 定 負 債 | 2,340,241 |
| (有形固定資産) | (2,931,426) | 長期借入金 | 179,765 |
| 建築物 | 878,160 | リース債務 | 77,010 |
| 構築物 | 29,232 | 退職給付引当金 | 1,987,765 |
| 機械及び装置 | 667,168 | 役員退職慰労引当金 | 95,700 |
| 車両運搬具 | 53,275 | | |
| 工具器具及び備品 | 272,014 | 純 資 産 の 部 | 9,791,095 |
| 金型 | 475,164 | I 株 主 資 本 | 9,791,095 |
| 土地 | 454,361 | 資本金 | 500,000 |
| 建設仮勘定 | 102,049 | 利益剰余金 | 9,291,095 |
| (無形固定資産) | (85,675) | 利益準備金 | 50,000 |
| 電話加入権 | 2,952 | その他利益剰余金 | 9,241,095 |
| ソフトウェア | 13,701 | 別途積立金 | 1,150,000 |
| ソフトウェア仮勘定 | 69,021 | 繰越利益剰余金 | 8,091,095 |
| (投資その他の資産) | (7,212,697) | | |
| 関係会社株式 | 5,270,538 | | |
| 関係会社出資金 | 983,732 | | |
| 関係会社長期貸付金 | 777,500 | | |
| 長期前払費用 | 8,773 | | |
| 前払年金費用 | 169,023 | | |
| 繰延税金資産 | 365 | | |
| 敷金・差入保証金 | 2,744 | | |
| その他 | 20 | | |
| 資 産 の 部 合 計 | 15,305,407 | 負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計 | 15,305,407 |

損 益 計 算 書

〔 自 2017年 4月 1日
至 2018年 3月31日 〕

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 |
|-----------------------|------------|
| 売 上 高 | 16,498,571 |
| 売 上 原 価 | 14,777,583 |
| 売 上 総 利 益 | 1,720,988 |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | 1,136,882 |
| 販 売 費 | 163,351 |
| 一 般 管 理 費 | 973,530 |
| 営 業 利 益 | 584,106 |
| 営 業 外 収 益 | 2,347,236 |
| 受 取 利 息 | 10,351 |
| 受 取 配 当 金 | 2,321,804 |
| そ の 他 の 営 業 外 収 益 | 15,080 |
| 営 業 外 費 用 | 16,964 |
| 支 払 利 息 | 2,914 |
| 為 替 差 損 | 63 |
| そ の 他 の 営 業 外 費 用 | 13,986 |
| 経 常 利 益 | 2,914,378 |
| 特 別 利 益 | 1,199 |
| 固 定 資 産 売 却 益 | 1,199 |
| 特 別 損 失 | 24,899 |
| 固 定 資 産 除 却 損 | 16,625 |
| 割 増 退 職 金 | 8,274 |
| 税 引 前 当 期 純 利 益 | 2,890,679 |
| 法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税 | 452,919 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | △ 55,874 |
| 当 期 純 利 益 | 2,493,634 |